
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号

又は名称及び法人番号及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

植物の栽培と生理・生化学的分析に係る研究支援協力員派遣
業務（その２）
(国立環境研究所内、2016/9/1～2017/3/31)

H28.9.1
ＷＤＢ株式会社
JCN4010001143256
東京都千代田区丸の内2丁目3番2号

一般競争入札 - 2,592円/時 -

平成28年度AIM/Impact[policy]の改良と関数・データの拡充に
関する技術的支援業務
(国立環境研究所内、2016/9/7～2017/3/10)

H28.9.7
みずほ情報総研株式会社
JCN9010001027685
東京都千代田区神田錦町２丁目３番地

一般競争入札 - 1,999,999 - 総合評価

新地くらしアシストタブレットシステムに関する運用支援及び調
査業務
(国立環境研究所内、2016/9/8～2017/3/31)

H28.9.8
ＮＥＣソリューションイノベータ株式会社
JCN7010601022674
東京都江東区新木場1丁目18番7号

一般競争入札 - 5,583,600 - 総合評価

持続可能な一般廃棄物処理システムの将来シナリオ設計・評
価業務
(国立環境研究所内、2016/9/9～2017/1/31)

H28.9.9
株式会社エックス都市研究所
JCN4013301013616
東京都豊島区高田2丁目17番22号

一般競争入札 - 4,860,000 - 総合評価

日本の資源輸入が誘引する生物多様性への影響評価のため
の地理情報データ整備業務　１式
(国立環境研究所内、2016/9/16～2016/12/22)

H28.9.16
株式会社パスコ
JCN5013201004656
東京都目黒区東山1丁目1番2号

一般競争入札 - 4,536,000 -

実験動物用温湿度環境試験器　4台
(国立環境研究所内、2016/9/26～2016/11/30)

H28.9.26
株式会社アイ・シー・エム
JCN1050001015280
茨城県つくば市稲岡字迎山709番地16

一般競争入札 - 4,773,600 -

平成28年度CO2テクノロジーアセスメント推進事業委託業務に
係る予算管理要員の派遣業務
(国立環境研究所内、2016/9/28～2017/3/15)

H28.9.28
株式会社つくば電気通信
JCN5050001010385
茨城県土浦市並木4丁目4番46号

一般競争入札 - 1,944円/時 -

廃棄物焼却施設からの工場への熱供給を含む低炭素エネル
ギー需給システムの設計と評価業務
(国立環境研究所内、2016/9/30～2017/2/24)

H28.9.30
ＪＦＥテクノリサーチ株式会社
JCN4010001090119
東京都千代田区大手町2丁目7番1号

一般競争入札 - 3,996,000 - 総合評価

平成28年度国立研究開発法人国立環境研究所地球温暖化研
究棟冷水インバータスクリューチラーA、B号機分解整備等業
務
(国立環境研究所内 2016/9/30～2017/2/24)

H28.9.30

株式会社神戸製鋼所
JCN6140001005714
兵庫県神戸市中央区脇浜海岸通2丁目2
番4号

一般競争入札 - 10,692,000 -

技術評価・分析の学術的な検討及び環境政策等への活用方
法の検討支援業務
(国立環境研究所内、2016/9/30～2017/2/28)

H28.9.30
一般社団法人国際環境研究協会
JCN7010505001956
東京都台東区上野1丁目4番4号

一般競争入札 - 6,463,800 - 総合評価

地上ネットワーク観測用小型ライダーの整備業務
(国立環境研究所内、2016/9/30～2018/3/31)

H28.9.30
mss
JCN-
茨城県つくば市竹園1-3-８-1504

一般競争入札 - 54,000円/人日 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２８年９月分）　　　


